

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
**Устройство ограждения из кованых элементов**

Составлен(а) в ценах Апрель 2008 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
1	07-01-055-1	Демонтаж ворот металлических	100 шт.	0.02	31921.95					
		Зарплата			18956	*1,1)*0,8	333.62	11.75	3920.05	
		Эксплуатация машин			12966.2	*1,1)*0,8	228.21	4.82	1099.95	
		в т.ч. зарплата машинистов			1457.15	*1,1)*0,8	25.65	11.75	301.34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109.9		394.83	109.9	4639.31	
		Сметная прибыль	%		72.25		259.57	72.25	3049.95	
		Затраты труда	чел-ч	1940.2		*1,1)*0,8				34.15
							<b>1216.23</b>		<b>12709.26</b>	<b>34.15</b>
2	07-01-055-8	Демонтаж калиток металлических	100 шт.	0.03	8817.55					
		Зарплата			8488.05	*1,1)*0,8	224.08	11.75	2632.99	
		Эксплуатация машин			329.5	*1,1)*0,8	8.70	5.57	48.45	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.93	*1,1)*0,8	0.02	11.75	0.29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109.9		246.30	109.9	2893.97	
		Сметная прибыль	%		72.25		161.92	72.25	1902.54	
		Затраты труда	чел-ч	855.65		*1,1)*0,8				22.59
							<b>641.00</b>		<b>7477.95</b>	<b>22.59</b>
3	07-01-054-5	прим. Демонтаж металлических оград по железобетонным столбам с цоколем из сетчатых панелей высотой до 1,6 м	100 м	7.05	7403.64					
		Зарплата			2318.06	*1,1)*0,8	14381.24	11.75	168979.62	
		Эксплуатация машин			5085.58	*1,1)*0,8	31550.94	4.73	149235.94	
		в т.ч. зарплата машинистов			590.09	*1,1)*0,8	3660.92	11.75	43015.79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109.9		19828.34	109.9	232982.96	
		Сметная прибыль	%		72.25		13035.46	72.25	153166.68	
		Затраты труда	чел-ч	246.34		*1,1)*0,8				1528.29
							<b>78795.98</b>		<b>704365.20</b>	<b>1528.29</b>
4	МОГЭ т.1	Погрузка и разгрузка мусора	т	83.6	7.6					
		Зарплата			7.6		0	635.36	11.75	7465.48
		Накладные расходы от ФОТ	%		94		597.24	94	7017.55	
		Сметная прибыль	%		60		381.22	60	4479.29	
							<b>1613.81</b>		<b>18962.32</b>	<b>0</b>
5	МОГЭ т.2	Вывоз мусора на расстояние 10 км	т	83.6	14.63					
		Эксплуатация машин			14.63		0	1223.07	4.65	5687.27
							<b>1223.07</b>		<b>5687.27</b>	<b>0</b>
6	07-01-054-12	Установка металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м	100 м	7.5	7049.09					
		Зарплата			1546.14	*1,1)*1,15	14669.00	11.75	172360.79	
		Эксплуатация машин			2753.98	*1,1)*1,25	28400.42	4.73	134333.98	
		в т.ч. зарплата машинистов			311.72	*1,1)*1,25	3214.61	11.75	37771.7	
		Материальные ресурсы			2748.97		0	20617.28	7.92	163288.82
		Накладные расходы от ФОТ	%		109.9		19654.09	109.9	230935.61	
		Сметная прибыль	%		72.25		12920.91	72.25	151820.72	
		Затраты труда	чел-ч	162.41		*1,1)*1,15				1540.86
6,1	442-1100	Стойки железобетонные	м3	-15.975	836.2		0	-13358.30	7.92	-105797.70
6,2	201-0590	Прим. Решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	31.3	12877.24		0	403057.61	7.92	3192216.29
							<b>485961.02</b>		<b>3939158.51</b>	<b>1540.86</b>
7	07-01-055-1	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических	100 шт.	0.02	95167.21					
		Зарплата			18956	*1,1)*1,15	479.58	11.75	5635.07	
		Эксплуатация машин			12966.2	*1,1)*1,25	356.57	4.82	1718.67	
		в т.ч. зарплата машинистов			1457.15	*1,1)*1,25	40.07	11.75	470.84	
		Материальные ресурсы			63245		0	1264.91	4.64	5869.16
		Накладные расходы от ФОТ	%		109.9		571.10	109.9	6710.40	
		Сметная прибыль	%		72.25		375.45	72.25	4411.52	
		Затраты труда	чел-ч	1940.2		*1,1)*1,15				49.09
7,1	201-0590	Прим. Ворота решетчатые из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т	0.48	12877.24		0	6181.08	4.64	28680.19
7,2	101-0956	Петля накладная	шт.	12	12		0	144.00	4.64	668.16
7,3	101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	шт.	2	109.67		0	219.34	4.64	1017.74

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
							<b>9592.02</b>		<b>54710.91</b>	<b>49.09</b>
8	07-01-055-8	Устройство калиток с установкой столбов металлических	100 шт.	0.05	32136.83					
		Зарплата			8488.05	)*1,1)*1,15	536.87	11.75	6308.21	
		Эксплуатация машин			329.5	)*1,1)*1,25	22.65	5.57	126.18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.93	)*1,1)*1,25	0.06	11.75	0.75	
		Материальные ресурсы			23319	0	1165.96	4.39	5118.58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		109.9		590.09	109.9	6933.55	
		Сметная прибыль	%		72.25		387.93	72.25	4558.22	
		Затраты труда	чел-ч	855.65		)*1,1)*1,15				54.12
8,1	201-0590	Прим. Калитки решетчатые из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	m шт.	0.45	12877.24	0	5794.76	4.39	25438.99	
8,2	101-0956	Петля накладная	шт.	15	12	0	180.00	4.39	790.20	
8,3	101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	шт.	5	109.67	0	548.35	4.39	2407.26	
							<b>9226.62</b>		<b>51681.19</b>	<b>54.12</b>
9	13-07-001-1	Обезжиривание поверхностей ограждения бензином	100 м2	15	234.61					
		Зарплата			79.45	)*1,1)*1,15	1507.56	11.75	17713.87	
		Эксплуатация машин			2.43	)*1,1)*1,25	50.12	5.15	258.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.1	)*1,1)*1,25	2.06	11.75	24.23	
		Материальные ресурсы			152.73	0	2290.95	2.58	5910.65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		76.14		1149.43	76.14	13505.79	
		Сметная прибыль	%		59.5		898.23	59.5	10554.17	
		Затраты труда	чел-ч	9.08		)*1,1)*1,15				172.29
							<b>5896.29</b>		<b>47942.59</b>	<b>172.29</b>
10	15-04-030-4	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	15	1107.01					
		Зарплата			629.59	)*1,1)*1,15	11946.47	11.75	140371.03	
		Эксплуатация машин			2.46	)*1,1)*1,25	50.74	5.67	287.68	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	)*1,1)*1,25	2.89	11.75	33.93	
		Материальные ресурсы			474.96	0	7124.40	2.17	15459.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		88.83		10614.61	88.83	124721.73	
		Сметная прибыль	%		46.75		5586.33	46.75	65639.32	
		Затраты труда	чел-ч	71.06		)*1,1)*1,15				1348.36
							<b>35322.55</b>		<b>346479.71</b>	<b>1348.36</b>
		Итого по разделу							5189174.91	
		<b>Итого по объекту</b>								
		<b>Ограждение</b>								
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ прямых затрат с НР и СП:							5189174.91	
		ИТОГО по гл. I-V							5189174.91	
		гл. VI Временные здания и сооружения 1,2 %							62270.10	
		ИТОГО по гл. I-V							5251445.01	
		гл. VII Прочие работы и затраты:								
		Возмещение дополнительных затрат при производстве СМР в зимнее время 1,41%							74045.37	
		Перевозка рабочих 2,5%							131286.13	
		добровольное страхование 1%							52514.45	
		Итого прочие работы и затраты							257845.95	
		ИТОГО по гл. I-VII							5509290.96	
		гл. VIII Содержание службы заказчика:								
		Содержание службы единого заказчика 3%							165278.73	
		Итого содержание службы заказчика							165278.73	
		гл. IX Проектные и изыскательские работы								
		Составление ПСД 1%							55092.91	
		Итого проектные и изыскательские работы							55092.91	
		ИТОГО по гл. I-IX							5729662.60	
		Экспертиза сметной документации 1%							57296.63	
		ИТОГО							5786959.23	
		Резерв средств на непредвиденные работы и затраты 2%							115739.18	
		Итого							5902698.41	
		НДС 18%							1062485.71	
		ВСЕГО в сумме, рекомендуемой к утверждению							6965184.12	

ИСПОЛНИЛ

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

<http://smeta.ru-rt.ru>